



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง

ที่ 2559

วันที่ 11 มีนาคม 2559

เรื่อง รายงานผลการถอดแบบและประมาณราคากลาง

เรียน นายกองค้ำการบริหารส่วนตำบลหัวหนอง





ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น ที่ 77 /2559 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2559 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการถอดแบบและประมาณราคากลาง ตามโครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าบ้านนายยุทธศักดิ์ โพธิ์อุดม บ้านหนองนาวัว หมู่ที่ 3 ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น ขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 1.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 42.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 63.00 ตารางเมตร

หมายเหตุ รองพื้นด้วยทรายหยาบชุ่มน้ำ หนา 0.05 เมตร และเสริมเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 200x200x3.80 มิลลิเมตร

ตั้งไว้ 35,700.-บาท

บัดนี้ คณะกรรมการถอดแบบและประมาณราคากลาง ซึ่งประกอบด้วย 1. นายชนโชติ คงพลปาน ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา 2. นายพินิจ สันตชิต ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร 3. นายสัญญา เทียงคำ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา ได้ทำการถอดแบบและประมาณราคากลาง เป็นราคากลาง 33,800.-บาท (สามหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน) ซึ่งเป็นไปตามราคาที่เหมาะสมกับราคางานในปัจจุบันปรากฏรายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมกับบันทึกข้อความนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาคำเนินการตามขั้นตอนต่อไป

(ลงชื่อ)  กรรมการ (ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายพินิจ สันตชิต) (นายชนโชติ คงพลปาน)
(ลงชื่อ)  กรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายสัญญา เทียงคำ) (นายพินิจ สันตชิต)

(นายชนโชติ คงพลปาน)
หัวหน้าส่วนโยธา

(นางสุกัญญา จิตสงบ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(นายสมรรถศรี หมั่นแก้ว)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างงาน

1.) ชื่อโครงการ	งานขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าบ้านนายยุทธศักดิ์ โพธิ์อุดม หมู่ที่ 3 บ้านหนองนาบัว ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น		
2.) วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	35,700.00	บาท	
3.) ลักษณะงาน	ขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 1.50 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 42.00 ม. หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 63.00 ตร.ม. หมายเหตุ รองพื้นด้วยทรายหยาบชุ่มน้ำ หนา 0.05 ม. และเสริมเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 200 x 200 x 3.80 มม.		
4.) ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 เดือนมีนาคม พ.ศ.2559	เป็นเงิน	33,800.00	บาท
5.) บัญชีประมาณการราคากลาง			
5.1) ปจ.5			
5.2) ปจ.4	จำนวน	1	หน้า
6.) รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
6.1) นายธนโชติ คงพลปาน	ตำแหน่ง	หัวหน้าส่วนโยธา	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
6.2) นายพินิจ สันตจิต	ตำแหน่ง	นักวิชาการเกษตร	กรรมการกำหนดราคากลาง
6.3) นายสัญญา เทียงคำ	ตำแหน่ง	วิศวกรโยธา	กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

งาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ งานขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าบ้านนายยุทธศักดิ์ โพธิ์อุดม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านหนองนาว่าว ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ -

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 11 เดือนมีนาคม พ.ศ.2559

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	26,633.37	1.2726	33,893.62	-
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	-
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	-
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	-
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก ...0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้7.....% ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)7.....%				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			33,893.62	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			33,800.00	
	(ตัวอักษร)	สามหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน			

พื้นที่ผิวคอนกรีต จำนวน 63.00 ตร.ม.

เฉลี่ย

536.51

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธนโชติ คงพลปาน)

หัวหน้าส่วนโยธา

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพินิจ สันตจิต)

นักวิชาการเกษตร

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสัญญา เทียงคำ)

วิศวกรโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่

งาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ งานขุดฝังโครงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าบ้านนายยุทธศักดิ์ ใหญ่คุ้ม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านหนองนาวัว ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคาโดย นายสัตยา เที่ยงคำ

เมื่อ วันที่ 11 เดือนมีนาคม พ.ศ.2559

ลักษณะงาน

1.) ขุดฝังโครงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 1.50 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทาง 42.00 ม. หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 63.00 ตร.ม.
หมายเหตุ รองพื้นด้วยทรายหยาบร่วนสีน้ำตาล หนา 0.05 ม. และเสริมเหล็กตะแกรงลวดรูป ขนาด 200 x 200 x 3.80 มม.

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	1.1 งานปรับแต่งพื้นที่ทางเดิม	63.00	ตร.ม.	-	-	1.41	88.83	88.83	-
	1.2 ทรายหยาบร่วนสีน้ำตาล	3.15	ลบ.ม.	461.06	1,452.33	99.00	311.85	1,764.18	-
	1.3 งานคอนกรีต ค.2 (ผสมเสร็จ)	9.45	ลบ.ม.	1,915.89	18,105.16	306.00	2,891.70	20,996.86	-
	1.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
	- เหล็กตะแกรงลวดรูป ขนาด 200 x 200 x 3.80 มม.	63.00	ตร.ม.	30.00	1,890.00	5.00	315.00	2,205.00	-
	1.5 งานไม้แบบ	6.30	ตร.ม.	-	-	133.00	837.90	837.90	-
	- ไม้แบบ	1.15	ลบ.พ.	644.00	740.60	-	-	740.60	-
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								26,633.37	